
 `                         

UCHWAŁA NR 482/2024 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia  19 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia w 2024 roku. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 70 a ust. 3 i 3a ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), § 5 i § 6 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) oraz art. 

103
4 

i 103
5 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465). 

Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Starosta – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta 

3. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber 

4. Członek Zarządu – Wojciech Szadel 
 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.   Ustala się na rok budżetowy 2024 plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.     W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się na 2024 rok maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia 

nauczycieli do wysokości 3.500,00 złotych (słownie: trzy tysiące pięćset złotych 00/100) za semestr 

dla jednego nauczyciela.  

 

§ 3.  Ustala się następujące formy dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1) studia podyplomowe, 

2) studia magisterskie uzupełniające, 

3) studia I stopnia jednolite magisterskie dla nauczycieli posiadających już kwalifikacje do 

nauczania co najmniej jednego przedmiotu, 

4) szkolenia branżowe,   

5) kursy kwalifikacyjne i doskonalące,  

6) seminaria, szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe,  

7) konferencje, kursy i szkolenia on-line, 

8) szkolenia uwzględniające specyfikę szkół i placówek. 

 

§4. Dofinansowuje się przygotowanie materiałów szkoleniowych  

i informacyjnych, w tym koszty druku i ich dystrybucji oraz koszty związane z podróżą służbową 

związane z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia zawodowego. 

 

      § 5.  Dofinansowanie, o którym mowa §2 może być przyznane na kształcenie  

w zakresie: 



1) edukacji i terapii osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

2) edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem i zespołem 

Aspergera, 

3) terapii pedagogicznej,  

4) superwizji w pracy nauczyciela-wychowawcy, 

5) logorytmiki, 

6) języka angielskiego w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

7) neuropsychologii klinicznej,  

8) technologii żywności i żywienia człowieka, 

9) nauczania w branży mechanicznej, 

10) fizyki, 

11) informatyki, 

12) psychologii, 

13) prawa, 

14) wychowania fizycznego, 

15) inne, zgodne z potrzebami szkoły/placówki. 

 

§ 6.  Wniosek o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały, składa się: 

1) w przypadku nauczycieli do dyrektora szkoły/placówki, 

2) w przypadku dyrektorów szkół/placówek do Starosty Wschowskiego,  

w następujących terminach: 

a) od 1 do 28 lutego,                       b) od 1 do 31 października.  

 

§ 7.  Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela w kwocie o której mowa § 2 

może być przyznane wyłącznie w ramach posiadanych środków przeznaczonych na ten cel, 

pozostających w dyspozycji dyrektora szkoły/placówki. 

 

§ 8.  Przyznane dofinansowanie, o którym mowa w § 2, wiąże się z koniecznością 

zawarcia umowy zgodnie z art. 103
4
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1465). 

 

§ 9. 1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru 

lub roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 

         2. Nauczyciel zobowiązany będzie do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania  

w przypadkach określonych w art. 103
5 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465). 

 

§ 10. 1. Dyrektorzy szkół i placówek, do dnia 31 października danego roku, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, składają do organu prowadzącego roczny plan  

doskonalenia zawodowego nauczycieli uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki odpowiednio egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu 

maturalnego; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego lub 

podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego;  

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów lub opłat, o których dofinansowanie 

ubiega się nauczyciel; 

6)        szkolenia branżowe. 

 



§ 11.  Dyrektorzy szkół/placówek do 31 grudnia danego roku składają organowi 

prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania na dany rok środków przyznanych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 12.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty oraz dyrektorom 

jednostek oświatowych. 

 

§ 13.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  



 

 

 
 

      załącznik nr 1 

do uchwały Nr 482/2024 
Zarządu Powiatu Wschowskiego  

z dnia 19 lutego 2024 r. 

…............................................. 
Nazwisko i imię nauczyciela

 
…............................................. 

 

................................................. 
Miejsce zamieszkania

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA NA DOSKONALENIE ZAWODOWE  
 

I . Informacja o formie doskonalenia zawodowego nauczyciela 

 
1. Nazwa, wydział i adres organizatora…………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Rodzaj i kierunek studiów/kursu  …..................................................................................................................... 

 

Uzyskiwany tytuł: ……………………………………………………………………………………………… 

 

Czas trwania studiów/kursu  …............................................................................................................................ 

 

Wysokość czesnego na semestr ………………………………………………………………........................... 

 

II. Do wniosku załączam: 

1. dowód wpłaty za studia/kserokopia dowodu wpłaty*                          2. zaświadczenie z uczelni 

 

 

Nazwa nauczanego przedmiotu: ………............................................................................................................ 
(głównego i dodatkowego)

 

Aktualny poziom wykształcenia/uzyskany tytuł zawodowy:…………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………....    ….................................. 
             miejscowość, data                                                                                     ( podpis nauczyciela)

 

 

 

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna/nie jest zgodna* z perspektywicznymi potrzebami 

naszej placówki.  

 

Stwierdzam, że wnioskodawca spełnia/nie spełnia* warunki/warunków* do przyznania dofinansowania. 

 

Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

a w przypadku szkolenia branżowego - szkolenia branżowego wskazanego przez nauczyciela we wniosku,  

o którym mowa w art. 70c ust. 5 ustawy, o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel; 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

…................................................................................................................ 
(data, pieczęć i podpis dyrektora jednostki lub Starosty Wschowskiego)

    
* niepotrzebne skreślić 



 

załącznik nr 3 

do uchwały Nr 482/2024  
Zarządu Powiatu Wschowskiego  

z dnia 19 lutego 2024 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW NA DOFINANSOWANIE 

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W ROKU … 

 

 

 

Pieczątka jednostki sprawozdawczej 

 

 

 

1. Kwota przyznanych środków  

 

 

zł 

2. Kwota wykorzystanych środków   

 

 

zł 

3. Wykorzystanie środków - % 

 

 

% 

 

Formy dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

2. Opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli. 

 

zł 

3. Liczba nauczycieli, którym dofinansowano: 

a) studia podyplomowe, 

b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące,  

c) studia I stopnia jednolite magisterskie, 

d) studia magisterskie uzupełniające. 

 

 

 

 

 

4. Koszty przejazdów. 

 

zł 

5.Organizacja szkoleń, szkoleń branżowych, seminariów oraz 

konferencji szkoleniowych.  

zł 

6.Organizacja warsztatów przedmiotowych i metodycznych oraz 

innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 

edukacyjnych szkoły/placówki. 

zł 

7.Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych  i 

informacyjnych dla nauczycieli. 

zł 

8.Inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. 

 

zł 

 

 
 

Wschowa, dnia ……………….     
        ……………………………… 

                    Podpis i pieczątka  

         Dyrektora szkoły/placówki



   
załącznik nr 2 do uchwały Nr 482/2024  

Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 19 lutego 2024r.     

(pieczęć szkoły/placówki) 
      

 

Roczny plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 20….   r. 

 
 
1.        Planowane indywidualne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli (studia, kursy, inne formy nadające kwalifikacje) 

Lp. Imię i nazwisko Formy doskonalenia zawodowego Planowany termin realizacji Koszt doskonalenia (czesne) Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1.           

2.           

(…)      

 
2.      Planowane wnioski dokształcania dyrektora szkoły/placówki: 

Lp. Imię i nazwisko Formy doskonalenia zawodowego Planowany termin realizacji Koszt doskonalenia (czesne) Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1.           

2.           

(…)           

 
3.      Planowany udział nauczycieli w kursach, szkoleniach, seminariach, konferencjach (rozumianych jako szkolenia specjalistyczne, zagraniczne). 

Lp. Tematy Przewidywany koszt  Uwagi 

1 2 3 4 

1.       

2.    

(...)       
 

 

…………………………… 
(podpis i pieczęć dyrektora



 

Uzasadnienie do uchwały 

 

  

 Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) – dalej KN w budżetach organów prowadzonych 

szkoły wyodrębnia się na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

z uwzględnieniem szkoleń branżowych  – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

Zgodnie z §6 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, 

ustala corocznie: 

1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat, 

2) formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Zgodnie §5 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku 

opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a KN, uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół; 

2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy - Prawo 

oświatowe; 

4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. 

 

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 KN podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii 

zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli.  

 

 


